



WERBENIA AMED DA SILVA - EPP  
Rua 102 nº 51 - Sala 02 - Passaré - Fortaleza CE - Cep: 60.861-326  
CNPJ: 07.485.331/0001-50 - C.G.F 06.181303-6  
Email: prisma\_comercio@hotmail.com  
Fone: (85) 98885-7559



PREFEITURA DE CASCAVEL  
SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL  
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 02.16.03.2022-PE  
DATA E HORA DA ABERTURA: 19/04/2022 ÀS 08:00H

DADOS DA EMPRESA	
WERBENIA AMED DA SILVA - EPP CNPJ: 07.405.331/0001-50 SITUADA NO ENDEREÇO: RUA. 102 Nº 51 - SALA 02 - BAIRRO: PASSARÉ - FORTALEZA - CE, por intermédio de seu representante legal o (a) WERBENIA AMED DA SILVA, portador (a) da carteira de identidade nº 96013001650 e do CPF nº 620.866.343-15 - Dados Bancarios: AG 3589-0 C/C 32531-7 - BB - Telefone para contato: (85) 98875-7559.	

OBJETO DA LICITAÇÃO	
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS VISANDO A AQUISIÇÃO DE CESTAS BÁSICAS, VISANDO ATENDER FAMÍLIAS EM SITUAÇÃO DE VULNERABILIDADE SOCIAL SOB DEMANDA DA SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO DE CASCAVEL/CE	

Item	Especificação	Unid	Marca	Quant	Valor Unitário	Valor Total	Extensio Unit	Extensio Total
1	CESTA BÁSICA EMBALADA INDIVIDUALMENTE EM SACO PLÁSTICO COM PRAZO MÍNIMO DE 06 (SEIS) MESES DE VALIDADE COMPOSTA DE: 03KG DE ARROZ, 03KG DE AÇUCAR, 02 PCT DE BISCOITE CREAM CRACKER, 02 PCT DE CAFÉ, 02 PCT DE FARINHA DE MILHO, 02 KG DE FARINHA DE MANDIOCA, 02KG DE FEIJÃO CARIOQUINHA, 02 PCT DE LEITE, 01 POTE DE MARGARINA, 02 PCT DE MACARRÃO, 01 LT ÓLEO VEGETAL; 01 KG CARNE BOVINA, 02 LATA DE SARDINHA, 01 UND DOCE TIPO MARIOLA;	UND	DIVERSOS	4.000	R\$ 164,00	R\$ 656.000,00	cento e sessenta e quatro reais	seiscentos e cinquenta e seis mil reais
Valor Global das Cestas						R\$ 656.000,00		
seiscentos e cinquenta e seis mil reais								

PLANILHA PARA COMPOSIÇÃO DOS CUSTOS UNITÁRIOS								
Item	Especificação	Unid	Marca	Quant	Valor Unitário	Valor Total	Extensio Unit	Extensio Total
1	ARROZ, LONGO FINO TIPO 1, RESOLUCAO 12/78 DA COMISSAO NACIONAL DE NORMAS E PADROES PARA ALIMENTOS - CNNPA, DADOS DE IDENTIFICACAO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICACAO, PRAZO DE VALIDADE, PESO LIQUIDO. BRANCO, POLIDO, GRAOS INTEIROS, PACOTE 1.0 QUILOGRAMAS	KG	ITAGUARY	3	R\$ 5,07	R\$ 15,21	cinco reais e sete centavos	quinze reais e vinte e um centavos
2	ACUCAR, TIPO CRISTAL, ASPECTO SOLIDO COM CRISTAIS BEM DEFINIDOS, COR BRANCA, DADOS DE IDENTIFICACAO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICACAO, PRAZO DE VALIDADE, RESOLUCAO 12/78 COMISSAO NACIONAL DE NORMAS E PADROES PARA ALIMENTOS - CNNPA, COMPOSTO POR SACAROSE DE CANA DE ACUCAR, PACOTE 1.0 QUILOGRAMAS	KG	FORPAN	3	R\$ 5,07	R\$ 15,21	cinco reais e sete centavos	quinze reais e vinte e um centavos
3	BISCOITO, TIPO CREAM CRACKER, COM DADOS DE IDENTIFICACAO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, PESO LIQUIDO, EMBALAGEM DUPLA, RESOLUCAO 12/78 DA COMISSAO NACIONAL DE NORMAS E PADROES PARA ALIMENTOS - CNNPA, PACOTE 400.0 GRAMAS	PCT	PREDILETO	2	R\$ 4,37	R\$ 8,74	quatro reais e trinta e sete centavos	oito reais e setenta e quatro centavos
4	CAFE, TORRADO E MOIDO, 1º QUALIDADE, SELO DE PUREZA DA ASSOCIACAO BRASILEIRA DA INDUSTRIA DO CAFE - ABIC, EMBALAGEM A VACUO, DATA DE FABRICACAO, PRAZO DE VALIDADE, REGISTRO NO MINISTERIO DA SAUDE, PORTARIA 451/97, RESOLUCAO 12/78 DA COMISSAO NACIONAL DE NORMAS E PADROES PARA ALIMENTOS - CNNPA, PACOTE 250.0 GRAMAS	PCT	PURO	2	R\$ 5,74	R\$ 11,48	cinco reais e setenta e quatro centavos	onze reais e quarenta e oito centavos
5	FARINHA, DE MILHO, PRE COZIDA, SEM ADICAO DE SAL, EMBALAGEM IDENTIFICACAO DO PRODUTO, DATA DE FABRICACAO, PRAZO DE VALIDADE, MÍNIMO 6 MESES, SACO PLÁSTICO 500.0 GRAMAS TIPO FLOCAO	PCT	MARATÁ	2	R\$ 1,90	R\$ 3,80	um real e noventa centavos	três reais e oitenta centavos
6	FARINHA, DE MANDIOCA, QUERRADINHA, FINA, TIPO 1, DADOS DE IDENTIFICACAO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, PESO LIQUIDO, RESOLUCAO 12/78 DA COMISSAO NACIONAL DE NORMAS E PADROES PARA ALIMENTOS - CNNPA, SACO PLÁSTICO 1.0 QUILOGRAMAS	KG	TIO MÁRCIO	2	R\$ 4,38	R\$ 8,76	quatro reais e trinta e oito centavos	oito reais e setenta e seis centavos
7	FEIJAO, CARIOQUINHA, TIPO 1, EMBALAGEM IDENTIFICACAO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, PESO LIQUIDO, RESOLUCAO 12/78 DA COMISSAO NACIONAL DE NORMAS E PADROES PARA ALIMENTOS - CNNPA, SACO PLÁSTICO 1.0 QUILOGRAMAS	KG	SUPER TOZZO	2	R\$ 6,85	R\$ 13,70	seis reais e oitenta e cinco centavos	treze reais e setenta centavos



WERBENIA AMED DA SILVA - EPP  
Rua 102 nº 51 - Sala 02 - Passaré - Fortaleza CE - Cep: 60.861-326  
CNPJ: 07.405.331/0001-50 - C.G.F 06.181303-6  
Email: prisma\_comercio@hotmail.com  
Fone: (85) 9885-3339



8	LEITE, INTEGRAL, PÓ, DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, PESO LIQUIDO, REGISTRO NO MINISTERIO DA SAUDE E/OU MINISTERIO DA AGRICULTURA, LATA 400,0 GRAMAS	PCT	BOM DU LEITE	2	R\$	6,58	R\$	13,16	seis reais e cinquenta e oito centavos	treze reais e dezesseis centavos
9	MARGARINA VEGETAL, COM SAL, MINIMO 65% DE LIPIDIOS E ISENTA DE GORDURA TRANS, IDENTIFICACAO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICACAO, VALIDADE, POTE 500,0 GRAMAS	POTE	ADORITA	1	R\$	6,58	R\$	6,58	seis reais e cinquenta e oito centavos	seis reais e cinquenta e oito centavos
10	MACARRAO, ESPAGUETE, RESOLUCAO RDC 93/2000 - ANVISA, BASE DE FARINHA FINO, SEM OVOS, DADOS DE IDENTIFICACAO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, PESO LIQUIDO, PACOTE 500,0 GRAMAS	PCT	PELAGGIO	2	R\$	3,08	R\$	6,16	três reais e oito centavos	seis reais e dezesseis centavos
11	OLFO VEGETAL, DE SOJA, COMESTIVEL, PURO, REFINADO, RICO EM VITAMINA E, DADOS DE IDENTIFICACAO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, PESO LIQUIDO, RESOLUCAO 482/99 - ANVISA, EMBALAGEM PLÁSTICA 900,0 MILILITRO	LITRO	SOYA	1	R\$	12,73	R\$	12,73	doze reais e setenta e três centavos	doze reais e setenta e três centavos
12	CARNE BOVINA, CHARQUEADA, PONTA DE AGULHA, SACO DE POLIETILENO A VACUO, TRANSPARENTE, ROTULADO, IDENTIFICACAO DO PRODUTO, MARCA DE FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, MARCAS E CARIMBOS OFICIAIS, POTARIAS DO MINISTERIO DA AGRICULTURA DIPOA N. 304 DE 22/04/96 E N. 145 DE 22/04/98 DA RESOLUCAO DA ANVISA N. 105 DE 19/5/99, REGISTRO SIF, SIE, OU SIM, VALIDADE MINIMA DE 06 MESES, SACO DE POLIETILENO 1,0 QUILOGRAMAS.	KG	KAICÓ	1	R\$	35,62	R\$	35,62	trinta e cinco reais e sessenta e dois centavos	trinta e cinco reais e sessenta e dois centavos
13	SARDINHA EM CONSERVA, TRADICIONAL, LATA COM 125G COM DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE DE NO MÍNIMO 90 DIAS CONTANDO DO DIA DA ENTREGA.	LATA	NAUTIQUE	2	R\$	4,51	R\$	9,02	quatro reais e cinquenta e um centavos	nove reais e dois centavos
14	DOCE, TIPO MARIOLA, CONSISTENCIA FIRME, SABORES VARIADOS, DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE DE VALIDADE, PESO LIQUIDO, RESOLUCAO NORMATIVA N.9/78 - ANVISA, TABLETES 30 GRAMAS, ACONDICIONADOS EM EMBALAGEM PLASTICA ATOXICA, PACOTE 1,0 QUILOGRAMAS.	UND	FLOR DO LAR	1	R\$	3,83	R\$	3,83	três reais e oitenta e três centavos	três reais e oitenta e três centavos
								Valor Global	R\$	164,00
cento e sessenta e quatro reais										

VALOR GLOBAL DA PRESENTE PROPOSTA DE PREÇOS		R\$	656.000,00
seiscientos e cinquenta e seis mil reais			

VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESENTA) DIAS  
DATA DA ENTREGA: DE ACORDO COM O EDITAL E SEUS ANEXOS

Declaramos, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa carta proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).

Declaramos de que assumimos inteira responsabilidade pela entrega dos produtos, e que serão executados conforme exigência editalícia e contratual, e que serão iniciados a partir da data de recebimento da Ordem de compra.

Declaramos que temos plena aceitação, por parte da proponente, das condições estabelecidas neste Edital e seus Anexos e que atendemos todas as exigências contidas neste Edital.

Declaramos que nos valores apresentados acima, estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos, demais despesas que possam incidir sobre a aquisição dos produtos licitados, inclusive a margem de lucro.

Declaramos, ainda, que estamos enquadrados no Regime de tributação de Empresa de Pequeno Porte, conforme estabelece o artigo 3º da Lei Complementar 123, de 14 de dezembro de 2006 e Lei Federal nº 11.488 de 15 de Junho de 2007.

Declaramos de que nos preços ofertados estão incluídas todas as despesas incidentes sobre a execução do fornecimento referentes a tributos, encargos sociais, e demais ônus atinentes à execução do objeto desta licitação

O licitante declara que, nos valores apresentados acima, estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos, demais despesas que possam incidir sobre o fornecimento licitado, inclusive a margem de lucro.

Declaramos, sob as penas da Lei, que tomamos pleno conhecimento dos produtos objeto desta licitação; que não possuímos nenhum fato impeditivo para participação deste certame e que nos submetemos a todas as cláusulas e condições previstas neste edital.

O licitante declara que, responde por todos os prejuízos, perdas e danos que venham a ocorrer referentes ao transporte e fornecimento dos produtos, caso venha a ser contratado.



WERBENIA AMED DA SILVA - EPP  
 Rua 102 nº 51 - Sala 02 - Passaré - Fortaleza CE - Cep: 60.861-326  
 CNPJ: 07.405.331/0001-50 - C.G.F 06.181303-6  
 Email: prisma\_comercio@hotmail.com  
 Fone: (85) 98885-7559



Declaramos ainda que assumimos inteira responsabilidade pela aquisição dos produtos, e que serão executados conforme exigência editalícia e contratual, e que serão iniciados a partir da data de recebimento da Ordem de compra, e ainda, que nos preços apresentados acima, estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos, demais despesas que possam incidir sobre o fornecimento licitado, inclusive a margem de lucro.

Declaração expressa de que nos preços cotados estão incluídas todas as despesas, tributos e encargos de qualquer natureza incidentes sobre o objeto deste pregão, nada mais sendo lícito pleitear a esse título.

Declaramos ainda que temos o pleno conhecimento e atendimento às exigências de habilitação previstas neste Edital (artigo 21, S2º, do Decreto nº 5.450/2005).

Declaramos que cumpre plenamente os requisitos de habilitação e que sua proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório. (artigo 21, § 2º, do Decreto Municipal nº 038/2016).

Para fazer valer o direito de prioridade de desempate, a licitante declara, sob as penas da lei, para todos os fins de direito que se possa prestar, especialmente para fazer prova no processo licitatório que tem condição do regime de:

- ( x ) ME/EPP, para efeito do dispositivo na LC 123/2006.
- ( ) COOPERATIVA, para efeito do dispositivo na Lei Federal nº 11.488 de 15 de junho de 2007.

Fortaleza/Ce - 19 de abril de 2022

*Werbenia Amed da Silva*  
 Werbenia Amed da Silva  
 CPF: 620.889.343-15 - RG: 5001201060  
 Proprietária